
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ
«РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЦЕНТР
ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»
420036, г. Казань, ул. Тимирязева, д.8-а 
тел.: (843) 510-01- 49, 571-22-87

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТЭМЭ 
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 
«М0КТ0ПТ0Н ТЫШ ЭШЛ0Р 
РЕСПУБЛИКА У30ГЕ»

420036, г. Казань, Тимирязев ур., 8-а 
тел.: (843) 510-01- 49, 571-22-87

ПРИКАЗ

С 2017 г. г. Казань №  -/'У'Д'

Об итогах Регионального этапа 
I Всероссийского фестиваля -конкурса 
патриотической песни и народного танца 
детского, юношеского и молодёжного 
творчества «Молодые таланты Отечества»

Согласно плана работы ГБУ ДО «Республиканский центр внешкольной 
работы» на 2016-2017 учебный год с 20 марта по 25 апреля 2017 года был проведён 
Региональный этапа I Всероссийского фестиваля -  конкурса патриотической песни и 
народного танца детского, юношеского и молодёжного творчества «Молодые 
таланты Отечества» для обучающихся образовательных учреждений и учреждений 
дополнительного образования Республики Татарстан (далее - Конкурс).

Нае Конкурс было принято 53 творческих номера из 10 муниципальных 
районов Республики Татарстан (Аксубаевский, Актанышский, Алькеевский, 
Высокогорский Елабужский, Камско-Устьинский, Нижнекамский,
Новошешминский, Нурлатский, Рыбно-Слободской) и городов Казань (Кировский), 
Набережные Челны.

На основании представленного решения жюри п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить прилагаемое решение жюри и признать победителями и призёрами 

Конкурса следующих обучающихся:

Номинация «Вокал» 
младшая возрастная группа (7-10лет)

«Соло»
1 место -  Феофанова Амелия, МАОУ ДО «Дом детского творчества «Балкыш»

Высокогорского муниципального района, руководитель -  Шарафутдинова 
Гульнар Султановна;

2 место -  Губайдуллина Зарина, МАОУ ДО «Дом детского творчества «Балкыш»
Высокогорского муниципального района, руководитель -  Мустафина 
Айгуль Радиковна;

2 место -  Басырова Самира, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» 
Нижнекамского муниципального района;

User
Подсвеченный



3 место -  не присуждать;

средняя возрастная группа (11-13 лет)
1 место -  Зиннурова Лейсан, МБОУ «Сафаровская средняя общеобразовательная

школа»;
2 и 3 место -  не присуждать;

старшая возрастная группа (14-17 лет)
1 место -  Варламова Анастасия, МАОУ ДО «Дом детского творчества «Балкыш» 

Высокогорского муниципального района, руководитель - Мустафина 
Айгуль Радиковна;

1 место -  Минникеева Адиля, МБУ ДО «Детская школа искусств им. Ф. Ахмадиева»
Рыбно-Слободского муниципального района;

2 место -  Шмелёва Регина, МБУ ДО «Детская школа искусств им. Ф. Ахмадиева»
Рыбно-Слободского муниципального района;

2 место -  Бадеева Анна, МБУ ДО «Центр детского творчества» Новошешминского
муниципального района; руководитель -  Сабирзянова Гузель Минхатовна;

3 место -  Закиров Тимур, г.Набережные Челны;
3 место -  Артамонова Лилия, МБОУ «Староузеевская средняя общеобразовательная 

школа» Аксубаевского муниципального района, руководитель -  Наумова 
Ирина Васильевна;

3 место -  Халиуллин Марат, ГБОУ «Кадетская школа-интернат» Актанышского 
муниципального района, руководитель -  Низамов Айдар Равилович;

Номинация «Вокал»
Ансамбль

младшая возрастная группа (7-10лет)

1 место -  ансамбль «Тургай» МБУ ДО «Центр детского творчества» Елабужского
муниципального района, руководитель -  Миннегалиева Нурия Вакиловна;

2 место -  ансамбль «Кояш», МАОУ ДО «Дом детского творчества «Балкыш»
Высокогорского муниципального района;

3 место -  не присуждать;

средняя возрастная группа (11-13лет)
1 место -  ансамбль «Музыкальная капель», МБУ ДО«Детская школа искусств им.

Ф.Ахмадиева» Рыбно-Слободского муниципального района;
2 место -  ансамбль «Биектау» МАОУ ДО «Дом детского творчества «Балкыш»

Высокогорского муниципального района;

Номинация «Хореография» 
средняя возрастная группа (11-13лет)

1 и 2 место -  не присуждать;
3 место- студия «Мандарин» МБУ ДО «Центр внешкольной работы»

Высокогорского муниципального района, руководитель -  Холина

User
Подсвеченный



Екатерина Игоревна;
старшая возрастная группа (14-17 лет)

1 место -  ансамбль «Рапсодия» МБУ ДО«Детская школа искусств им. Ф. Ахмадиева»
Рыбно-Слободского муниципального района;

2 место -  не присуждать;
3 место -  хореографический коллектив «Иолдыз» МАОУ ДО «Дом детского

творчества «Балкыш» Высокогорского муниципального района.

2. Отделу по патриотическому воспитанию вручить победителями призёрам 
Конкурса дипломы и памятные призы.

3. Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на зав. отделом И.Л. 
Порфирьеву.

Директор Р.А. Идрисов




